Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198

AVISO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO/RECURSO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
004/2025 - O MUNICÍPIO DE SERRA DO RAMALHO-BA, torna público aos
interessados e em especial as empresas impugnantes da licitação em epígrafe,
que tem por objeto Contratação de Empresa para o Fornecimento de Implementos
Agrícolas do tipo Plantadeira de Precisão para a Secretaria de Agricultura do
município de Serra do Ramalho/Ba, o resultado de julgamento da
IMPUGNAÇÃO/RECURSO Administrativo impetrado pela empresa FACILITA
COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
46.113.198/0001-10, foi julgado IMPROCEDENTE, devido as diversas
inconsistências textuais no recurso, tais como: cita o município errado, data
incorreta, números de processos e edital incorretos, informa artigos de leis
extintas, ficando o processo licitatório inalterado. As demais razões que motivaram
tal posicionamento encontram-se a disposição dos interessados para consulta na
sede da Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho – Ba. Serra do Ramalho – Ba,
13 de Fevereiro de 2025. Comissão Especial de Licitação – CEL.